Cuius me clemenciae ac benignitati humilime z> et obnixe comendo.z> 
Datae ex classe ad Bemholmium, die 18 Octobris Anno 1563. 

Eiusdem Sacrae ac Serenissimae Maiestatis Vestrae 
Servitor addictissimus 

Ioannes Comes in Tencin Palatinus Belzensis 
Capitaneus Lublinensis 

manu propria. 

In margine supra: Captivitatem Comitis a Tenzin concementia, 
mense Septembris 1563. 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Domino Friderico Secundo, 
Dei gracia Danorwn, Norvegiorwn, Gottorum Vandalorumque Regi, etc. 

Alia manu: Productae Helmstade 11 Novembris anno 63. 

zl Slc ln ms. 

N. 90. 

Aliqui senatores Poloni 
ad Fridericum II regem Daniae 
pro Ioanne Tęczyński capto intercedunt. 

(Orig., 8 annullis obsign.) 
T.K.U.A. Polen A.I1.7. 

Varsaviae, 27 Decembris 1563. 

Serenissima Regia Maiestas et Domine Domine clementissime. 
Commendamus studia et obsequia nostra Serenissimae Maiestati 

Vestrae. 
Etsi non dubitamus Serenissimam Maiestatem Vestram lllustri et 

Magnifico Domino Ioanni Comiti in Tenczin, Palatino Belzensi et Lubli· 
nensi ac Urzędoviensi Capitaneo, eam gratlam facturam atque exhibi· 
turam esse, quam a se postulari Serenissima Maiestas Vestra, tum per 
literas tum per internunolos Sacrae Regiae Maiestatis, Domini nostri 
clementissimi, intelliget; praesertim quod in literis Serenissimae Maies· 
tatis Vestrae ad Serenissimum Regem nostrwn, quae nuper in Senatu 
nostro lectae fuerunt, appositwn fuisse meminimus Serenissimam Ma
iestatem Vestram, quaecunque Serenissimum hunc Regem nostrwn pro 
Magnifico Domino Comite velle intellexerit, ea omnia libentissime factu-
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ram esse. Tamen officii quoque nostri existimavimus dignitati et ne
cessitati collegae huius nostri non deesse, casumque et eventum hunc 
eius Serenissimae Maiestati Vestrae, quantum maxime possemus, com
mendare. Quamobrem sicut a Serenissimo hoc Rege nostro omni studio 
et diligentia pro ipso contendimus, tum omnes publice tum privatim 
amici et necessarii ipsius, ut Sacra Maiestas eius auctoritatem omnem 
suam interponeret ad eum liberandum, qui in itinere, nulla mala causa 
suscepto, a praefecto classis Serenitatis Vestrae interceptus esset, quique 
adeo maioribus eiusmodi procreatus sit, quorum non solurn imaginum, 
sed etiam rerum gestarurn mernoria vetus in hoc regno et praeclara 
existit, et qui denique multis iam in rebus in hac adolescentia sua spe
cimen ostendit se domesticarum laudum suarum aemulum diligentem ac 
imitatorem fore; ita nunc quoque ab ipsa Serenissima Maiestate Vestra 
petimus et quaesumus, ut eum primo quoque tempore liberum esse 
iubeat, et quocunque velit, cum suis comitatusque sui rebus universis 
abire permittat. Cum enim omnibus civibus Reipublicae nostrae omne 
officium deberi a nobis existimemus, tum eorum maxime dignitatis 
fautores esse debemus, quos nobis tum reipublicae charitas et commune 
nobilitatis genus, tum etiam communis cum ipsis Senatorius ordo 
commendavit. Res enim propemodum nostra ipsorum agi videtur, cum 
eius agitur, qui eodem nobiscum Senatorio ordine censetur ac continetur, 
ita sane, ut quicquid istic in eum Serenissima Maiestas Vestra gratiae 
ac benevolentiae regiae contulerit, id nos nobis ipsis ac nomini ordi· 
nique nostro tributurn esse a Serenissima Maiestate Vestra existimaturi 
omnibusque officiis ac obsequiis nostris relaturi simus. Erit ea res cum 
aequa ipsa per se et Serenissima Maiestate Vestra dignissima, tum 
pactis quoque inter Poloniae et Daniae regna veteribus, ipsique adeo 
societati cum Serenissimo Rege nostro initae recens ac constitutae, 
quam maxime consentanea. Commendamus iterum atque iterum studia 
et obsequia nostra Serenissimae Maiestati Vestrae, cui omnem pros
perltatem ex animo precamur. Daturn Varshoviae, die XXVII Decembris 
Anno Domini MDLXIII. 

al Vestrae Sacrae et Serenissimae Maiestatis 
Studiosissimi Servitores 
Iacobus Archiepiscopus Gneznensis et Prlmas b> 
Philippus Episcopus Cracoviensis c> 
Albertus Episcopus Chelmnensis dl 
Martinus a Sborow Castelanus Krakowyensis •> 
Spitek Jordan de Zakliczyn Palatinus Cracoviensis •> 
Janussius a Kosczyelecz Palatinus Siradiensis, Maioris Poloniae 

Capita.neus Generalis e> 
Ioannes a Dambrovicz Palatinus Lublinensis, Regni Poloniae 

Supremus Marsalcus e> 
Petrus Miskowski Regni Poloniae Vicecancellarius.•> 

In dorso: Serenissimo Principi et Domino Domino Friderico Secun
do, Dei gratia Daniae, Norvegiae, Vandałorum et Gottorum Regi etc. 

Alia manu: Productae Gettser n 21 Febroarii Anno 64. 

al-b) M.p. lo:cobl [Uchamki] 

c) m.p. Phlltppi [Po:dnlewski] 
dl o:ut Culmensis (Chelmnensis): Albert! 

Strzałkowskl, aut Chelmensis: Alberti 
Staroźrebski. 

e> m.p. 
[) lectio incerta. 
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N. 91. 

Hafniae, 27 Decembris 1563. 

Aliqui nobiles Poloni cum Ioanne Tęczyński capti 
ad [Fridericum II] regem Daniae 
Ioanne Tęczyński mortuo, propriam liberationem implorant. 

(Orig., 4 annullis obsign.) 
T.K.U.A. Polen A.II.7. 

Postquam nos, Ioannes Comes in Tenczin, Capitaneus Rohatiniensis, 
cum mustri ac Magnifico Domino Ioanne Comite in Tenczin, Palatino Bel
sensi, Lublinensi, Urzendoviensi etc. Capitaneo, Domino et consobrino 
nostro charissimo, ab Admiralio Sacrae Maiestatis Daniae etc. in naviga
tione Suetica deprehensi, huc Hafniam adducti ibidemque hactenus detenti 
essemus, memoratusque Dominus Comes diem iam extremum obiisset, 
nos vero Sacram Regiam Maiestatem suppliciter dimissionis nostrae no
mine interpellassemus eandemque, summa Suae Maiestatis clementia inque 
gratiam Serenissimi Poloniae Regis, Domini nostri clementissimi. impe
trassemus, fatemur Sacrae Maistati Regiae Daniae fide data nos obstrin
xisse, sicut et his literis fidem damus et obstringimus, nihil toto hoc 
contra Suecos durante bello, sive Danico sive Polonico, quicquam cum 
Suecis eorumque sociis aut addictis acturos, habituros permissurosque, 
quod vergat in aliquod detrimentum vel indignitatem Serenissimi Regis 
Daniae. Deinde eam quam memoravimus depra.ehensionem, adductionem 
detentionemque nullius iniuriae, sicuti revera etiam nulla fuit nec esse 
potuit, loco reputaturos; multo minus istis de causis quicquam adversus 
Sacram Regiam Maiestatem Danicam eiusdemque Regna, rutiones, populos, 
servitores, socios vel addictos, vindictae aut ultionis nomine, aliave occa
sione, inimice per nos ipsos vel per indirectum unquam, dum vivemus, 
deliberaturos, pracsumpturos facturosque, iudicialiter, extraiudicialiter vel 
modo quovis, sed expertae Regiae clementiae memores, in honorem et 
obsequium Regia.e Maiestatis Dama.e pro vinli studium potius gratitudi
nemque declaraturos. Idemque amici et ministri nostri infrascripti, qui iam 
nobiscum sunt, ut praestent, curaturos, sub verbo veritatis fideque integra. 
Cuius in rei testimonium hisce subscripsimus sigillumque impressimus. 
Actum Haffniae XXVII Decembris Anno Domini MDLXIII. 

Idem qui supra Ioannes Comes in Thenczin, Capitaneus Rohatinensis 
manu propria 

Nicolaus Tarlo in arce Lias~ki heres, signifer noster Premisliensis 
manu propria 

Cristophorus Vlodzislawski de Brzezie manu propria 
Erasmus Czurilo de Vignanowicze manu propria 
Alexander Drohiczansky de Drohiczany manu propria 
Felix Czersky de Czersk et Rhozycze manu propria 
Ioannes Przypkowsky de Przypkowycze manu propria 
Ioannes Mloszowsky de Mloszowa manu propria 
Stanislaus Cerny manu propria 
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Erasmus Otwinowski manu propria 
Maczey Lowyenyeczky 
Nicolaus Osmolsky manu propria 
Ioannes Sztrzeszkowszky manu propria 
Casper Brzozowsky manu propria 
Martinus Swyerczowsky manu propria 
Jacub Spoth manu propria 

N. 92. 

Ericus XIV rex Sueciae 
ad Sigismundum Augusturn regem Poloniae 
quosdam ablegatos suos commendat. 

(Exemplar) 
T.K.U.A. Polen A.II.7. 

Stockholmiae, 10 Iunti 1564. 

Ericus Decimus Quartus, divina favente clementia Suecorum, Gotho
rum Vandalorumque Rex, Serenissimo Principi Domino Sigismundo Augus
to Regi Poloniae, etc. 

Seremssime Princeps, misimus in certis quibusdam negotiis ad Ves
tram Seremtatem praesentium exhibitores, fideles nostras nobisque dilec
tos, Generosum et Magnificum Dominurn Petrum, Carnitem in Wising
borch, Baronem in Ribbeholm, nobis a secretioribus consiliis, una cum 
Olao Laurentii et Henrico Ioanningk, Secretariis. Quare petimus a Sereni
tate Vestra, ut omnibus in rebus, quas illi nostro nomine Seremtati Ves
trae perferent, plenam iis fidem habeat. Id nos simili studio et amicitia 
erga Vestram Seremtatem recompensabimus, eandem diu rectissime valere 
exoptantes. Datae in arce nostra Stockholmia, decima die !unii, anno 
MOLXII II. 

In dorao: Literae !idei a Rege Sueciae Iegatis suis datae. 

N. 93. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Erico XIV regi Sueciae 
ad epistolam respondet. 

(Exemplar) 
T.K.U.A. Polen A.II.7. 

Cnissini, 10 Septembris 1564. 

Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae, etc. 
Serenissimo Principi Domino Erico XIII!, Regi Suecorum, Gothorum Van· 

-190-

dalorumque, Fratri et Consanguineo nostro, salutem et verae felicitatis 
incrementum. 

Quae ad nos Generosus et Magnificus Petrus Comes in Wisnigborch, 
Baro in Ribbeholm, Consiliarius, una cum Olao Laurenti et Henrico loan
ningk, Secretariis Serenitatis Vestrae, attulerint, intelleximus. Ad quorum 
legationem quoniam a nobis satis responsum est, ex hoc responso nostro 
Serenitas Vestra mentern voluntatemque nostram cognoscet. Et cum his 
Serenitatem Vestram multos in annos valere volumus. Daturn Kniszini, 
die X Septembris anno Domini MDLXIIII, Regni nostri XXXV.